
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.107.2013
BURMISTRZA OLECKA

z dnia 31 października 2013 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego i obrony cywilnej w ramach ćwiczenia 
powiatowego

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U z 2012, poz. 461 z późn. zm.), § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. 
Nr 96, poz. 850), § 3 ust. 1 pkt. 1 lit.b, § 4 i § 5 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie 
szkolenia obronnego (Dz.U Nr 16, poz. 150) Zarządzenia Nr 339 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 grudnia 
2012 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w województwie Warmińsko-Mazurskim - Szefa 
Obrony Cywilnej Województwa z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa 
i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej w województwie w 2013 roku zarządza się co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w dniach 7 - 8 listopada 2013 roku na terenie gminy Olecko ćwiczenia obronne i obrony cywilnej 
w ramach powiatowych ćwiczeń obronnych i obrony cywilnej pk. „OLECKO 13„. 

§ 2. Cele szkoleniowe w ćwiczeniu: 

a) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio wykonujących zadania obronne 
w Urzędzie Miejskim w Olecku do wykonywania zadań operacyjnych oraz zadań związanych z funkcjonowaniem stanu 
stałych dyżurów; 

b) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych w ramach Akcji Kurierskiej; 

c) sprawdzenie umiejętności praktycznych składów osobowych stałego dyżuru, do przekazania zadań związanych 
z osiągnięciem wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 

d) sprawdzenie w praktyce poziomu przygotowania członków Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego do realizacji 
zadań; 

e) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowania obiegu informacji w relacji Stały Dyżur Starosty Oleckiego, Stały Dyżur 
Burmistrza Olecka, a także w relacji POADA - DWA;

§ 3. W gminnym ćwiczeniu obronnym i obrony cywilnej wezmą udział: 

a) członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

b) kurierzy wykonawcy, kurierzy, kurierzy łącznicy przewidziani do rozwinięcia Akcji Kurierskiej przez Urząd Miejski w Olecku; 

d) dyżurni Stałego Dyżuru Burmistrza Olecka; 

e) wybrane elementy Drużyny Wykrywania i Alarmowania (DWA)

f) wyznaczone jednostki OSP.

§ 4. 1. Ćwiczeniami będę kierował osobiście. 

2. Na zastępcę wyznaczam Sekretarza Gminy. 

3. Powołuje się zespół autorski ćwiczenia w składzie: 

a) kierownik - Inez Castellaz Styczyńska 

b) członek - Jadwiga Malinowska 

c) członek - Wacław Sapieha.

4. Zespół autorski opracuje dokumentację ćwiczenia zgodnie z „Metodyką przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń 
podsystemu niemilitarnego w systemie obronnym RP”.

§ 5. Sekretarza Gminy zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych i transportowych do 
sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

Id: 67C8CEA1-3438-440D-9F99-7A3E0FE9E91C. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

Id: 67C8CEA1-3438-440D-9F99-7A3E0FE9E91C. Podpisany Strona 2




